

R. M. FIGUEIREDO LTDA-ME

ENDEREÇO: Rua Manoel Mourão, nº 698, Centro, Pereiro - CE
CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA



PEREIRO-CE, 09 DE MARÇO DE 2023

À
Prefeitura Municipal de PEREIRO/CE
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1602.01/2023-SRP**, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE DE DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, CONFORME ANEXO I AÇUCAR COMUM, EMBALAGEM DE 1 KG, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	IMPERIAL	KG	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
2	ADOÇANTE - ADOÇANTE 100% NATURAL. ASPECTO FÍSICO LIQUIDO TRANSPARENTE, FRASCO COM 100ML, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	ADOCIL	UNID.	9	R\$ 4,90	R\$ 44,10
3	CAFÉ EM PÓ (EMB. DE 250 G), EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 250G,	PRINCIPAL	PACOTE	700	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
4	ARROZ PARBOLIZADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, TIPO 1, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTROS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	CHINÊS	KG	170	R\$ 4,40	R\$ 748,00
5	FEIJÃO TIPO CARIOCA, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	BIBOM	KG	120	R\$ 7,00	R\$ 840,00
6	MACARRÃO, TIPO ESPAGHETTI, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE NO MÍNIMO 400G, LONGO FINO, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTROS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	DELITE	PACOTE	120	R\$ 2,30	R\$ 276,00

R M FIGUEIREDO LTDA-ME - MERCADINHO E HORTIFRUTI DA SE
ENDEREÇO: Rua Manoel Mourão, nº 698, Centro, Pereiro - CE
CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000

R. M. FIGUEIREDO LTDA-ME

ENDEREÇO: Rua Manoel Mourão, nº 698, Centro, Pereiro - CE
CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



7	FLOCOS DE MILHO, FLOCADA, PACOTE DE 500G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	CLARAMIL	UNID.	250	R\$ 1,60	R\$ 400,00
8	MILHO PARA PIPOCA, PCT COM NO MÍNIMO 500G.	KIMIMO	PCT	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
9	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (EMB. DE 1 KG) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	DONA BENTA	KG	90	R\$ 6,00	R\$ 540,00
10	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO (EMB. DE 1 KG) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	DONA BENTA	KG	40	R\$ 5,91	R\$ 236,40
11	FÉCULA DE MANDIOCA (GOMA) (EMB. DE 1 KG) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	LOPES	KG	150	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00
12	COLORÍFICO, SEM SAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE DE 100g, PRODUTO A PARTIR DE URUCUM, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KIMIMO	PCT	35	R\$ 1,30	R\$ 45,50
13	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1 kg, SEM IMPUREZAS, REGISTROS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM AO DECRETO 75.697/75-MS.	ATLÂNTICO	KG	40	R\$ 0,50	R\$ 20,00
14	TEMPERO EM TABLETE (galinha e carne 24x 19) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	ARISCO	CX	35	R\$ 10,00	R\$ 350,00
15	BATATA-PALHA, EMBALAGEM DE 300g, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM DE 500G.	VALOR	PCT	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00

R M FIGUEIREDO LTDA-ME - MERCADINHO E HORTIFRUTI DA SE
ENDEREÇO: Rua Manoel Mourão, nº 698, Centro, Pereiro - CE
CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000

Handwritten signature and initials, including the letters 'S' and 'A'.

R. M. FIGUEIREDO LTDA-ME

ENDEREÇO: Rua Manoel Mourão, nº 698, Centro, Pereiro - CE

CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



16	PÃO TIPO DE FORMA INTEGRAL, INTEGRAL, BEM ACONDICIONADO, ASSADO AO PONTO. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEM, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. PRODUTOS DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA DEVERÃO APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO E DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O PIQ ESTABELECIDO PARA O PRODUTO.	GIPAN	PCT	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
17	PÃO TIPO HOT DOG OU PÃO HAMBURGUER, PRODUTO FRESCO, OBTIDO NO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEUQADO DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL, GORDURA. NÃO APRESENTAR ODOR DE FERMENTAÇÃO OU FUMAÇA, PACOTES COM 10 UNIDADES.	DA CASA	PCT	250	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
18	NATA, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: 400G CADA UNIDADE. DATA DE VALIDADE MÍNIMA 10 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	IN NATURA	KG	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
19	ALHO BRANCO EM CABEÇA, ÍNTEGRO E FRESCO, TAMANHO MÉDIO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	IN NATURA	KG	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00
20	CEBOLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS E COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	KG	65	R\$ 5,00	R\$ 325,00
21	CENOURA, CENOURA ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	KG	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
22	REPOLHO, VERDE, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. NÃO DEVE ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA	UND	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00

R M FIGUEIREDO LTDA-ME - MERCADINHO E HORTIFRUTI DA SE

ENDEREÇO: Rua Manoel Mourão, nº 698, Centro, Pereiro - CE

CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000

R. M. FIGUEIREDO LTDA-ME

ENDEREÇO: Rua Manoel Mourão, nº 698, Centro, Pereiro - CE

CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



23	TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA	KG	60	R\$ 4,90	R\$ 294,00
24	CHUCHU, VERDE, NOVO, SEM BROTO, DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. ESTAREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS. NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. LIVRE DE ENFERMIDADES. ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA	kg	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
25	PIMENTÃO, VERDE TAMANHO MÉDIO, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E COM BRILHO, TURGESCENTES, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, LIVRES DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. EMBALAGEM DE 01 KG	IN NATURA	UND	50	R\$ 0,70	R\$ 35,00
26	BATATA INGLESA, LAVADA, LISA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	KG	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
27	BATATA-DOCE, LAVADA DE 1ª QUALIDADE, DE CASCA BRANCA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA	KG	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
28	BANANA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCAS SÃS, SEM RUPTURAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA	DZ	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
29	MAÇÃ, ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	UND	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00

R M FIGUEIREDO LTDA-ME - MERCADINHO E HORTIFRUTI DA SE

ENDEREÇO: Rua Manoel Mourão, nº 698, Centro, Pereiro - CE

CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000

f
P

R. M. FIGUEIREDO LTDA-ME

ENDEREÇO: Rua Manoel Mourão, nº 698, Centro, Pereiro - CE

CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



30	MELANCIA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	IN NATURA	KG	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
31	UVA, TAMANHO MÉDIO, PELE LISA, UNIFORME, ÍNTEGRA, INTACTA, ISENTA DE LESÕES FÍSICAS OU MECÂNICAS, PERFURAÇÕES E CORTES, SUJIDADES, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA MANUSEIO E ACONDICIONAMENTO ADEQUADOS.	IN NATURA	KG	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
32	MELÃO, DE 1ª QUALIDADE, AMARELO, CASCA Sã, FIRME, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, DEVENDO APRESENTAR 80 A 90% DE MATURAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA	KG	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
33	LARANJA, FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME. FRUTA BEM DESENVOLVIDA E MADURA. A CASCA PODE APRESENTAR PEQUENAS MANCHAS, DESDE QUE NÃO AFETE A QUALIDADE DO PRODUTO E DE ASPECTO FRESCO.	IN NATURA	DZ	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
34	TANGERINA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 11 A 12 DUZIAS, PESANDO APROXIMADAMENTE 22KG.	IN NATURA	KG	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
35	MORANGO, (MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE FRUTA FRESCA, LIVRE DE PODRIDÃO).	IN NATURA	KG	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
36	KIWUI (FRUTA FIRME E ÍNTEGRA, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE FRUTA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE).	IN NATURA	KG	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
37	ÁGUA MINERAL, EMBALAGEM GALÃO DE 20LT, NATURALMENTE POTÁVEL E SALUBRE, LIVRE DE IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. REGISTRO DO CONSELHO DE QUÍMICA.	DUVÔ	TAMBOR	900	R\$ 5,35	R\$ 4.815,00
38	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PACOTE DE NO MÍNIMO 350G, COM DUPLA EMBALAGEM, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS.	ESTRELA	PACOTE	260	R\$ 5,00	R\$ 1.300,00
39	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PACOTE DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS	ESTRELA	PACOTE	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00

R M FIGUEIREDO LTDA-ME - MERCADINHO E HORTIFRUTI DA SE

ENDEREÇO: Rua Manoel Mourão, nº 698, Centro, Pereiro - CE

CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000

R. M. FIGUEIREDO LTDA-ME

ENDEREÇO: Rua Manoel Mourão, nº 698, Centro, Pereiro - CE

CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



40	BISCOITO POPULAR SALGADO 400GR - APRESENTAÇÃO QUADRADO, SALGADO. EMBALAGEM PRIMARIA DE 400G INDIVIDUAL. ACONDICIONADO EM PLÁSTICO INTEGRO, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	ESTRELA	PACOTE	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
41	BISCOITO DE LEITE 400G - APRESENTAÇÃO REDONDO, DOCE. EMBALAGEM PRIMARIA DE NO MÍNIMO 350G INDIVIDUAL. ACONDICIONADO EM PLÁSTICO INTEGRO, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	ESTRELA	PACOTE	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
42	BOMBOM WAFER COM RECHEIO CREME DE CASTANHA-DE-CAJU E COBERTURA DE CHOCOLATE PCT COM NO MÍNIMO 825G.	SERENATA	PCT	25	R\$ 28,00	R\$ 700,00
43	BOMBOM WAFER COM RECHEIO E COBERTURA DE CHOCOLATE, PCT COM NO MÍNIMO 125G.	RICHESTER	CX	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
44	PIRULITO - PCT PESANDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS, CONTENDO NO MÍNIMO 50 UND.	POP	PCT	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
45	CREME DE LEITE (EMB. 200 G) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	MOCOCA	UNID.	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
46	DOCE ENLATADO GOIABA - LATA COM NO MÍNIMO 500G, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	ALVORADA	UND.	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
47	LEITE CONDESADO, EMBALAGEM DE 395G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	MOCOCA	UNID.	105	R\$ 4,00	R\$ 420,00
48	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE NO MÍNIMO 620G, LIVRES DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.	BETÂNIA	PACOTE	120	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00
49	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE NO MÍNIMO 200G, LIVRES DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.	BETÂNIA	PACOTE	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
50	AZEITONA S/CARROÇO (EMBALAGEM DE 180 g) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	PAULISTINHA	UND	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00

R M FIGUEIREDO LTDA-ME - MERCADINHO E HORTIFRUTI DA SE

ENDEREÇO: Rua Manoel Mourão, nº 698, Centro, Pereiro - CE

CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000

R. M. FIGUEIREDO LTDA-ME

ENDEREÇO: Rua Manoel Mourão, nº 698, Centro, Pereiro - CE

CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



51	AZEITE DE OLIVA (EMB. DE 500 ml) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	GALO	UND	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
52	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ (EMB. DE 190 g) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	ELEFANTE	UND	90	R\$ 2,90	R\$ 261,00
53	OREGANO, EMBALAGEM DE 10g, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	FLORA	PCT	50	R\$ 2,19	R\$ 109,50
54	ERVA P / CHÁ . CX COM 10 und VARIADOS) - INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	MARATÁ	cx	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
55	MILHO VERDE (EMB. DE 320 g) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	FUGINI	UND	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00
56	POLPA DE FRUTA. (SABOR CAJA). CONGELADA, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, NEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS Á SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ SE ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO LIQUIDO DE 01 KG, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACESSO AO CONSUMIDOR.	FRUTT POLPAS	KG	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00
57	POLPA DE FRUTA. (SABOR ACEROLA). CONGELADA, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, NEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS Á SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ SE ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO LIQUIDO DE 01 KG, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACESSO AO CONSUMIDOR.	FRUTT POLPAS	KG	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00

R M FIGUEIREDO LTDA-ME - MERCADINHO E HORTIFRUTI DA SE

ENDEREÇO: Rua Manoel Mourão, nº 698, Centro, Pereiro - CE

CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000

59

P

R. M. FIGUEIREDO LTDA-ME

ENDEREÇO: Rua Manoel Mourão, nº 698, Centro, Pereiro - CE

CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



58	POLPA DE FRUTA. (SABOR GOIABA). CONGELADA, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, NEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ SE ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO LIQUIDO DE 01 KG, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACESSO AO CONSUMIDOR.	FRUTT POLPAS	KG	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00
59	REFRIGERANTE, EMBALAGEM FARDO COM 6 UNIDADES, EMBALAGEM PRIMÁRIA (PET) DE 2l, ORIGINAL, SABOR COLA INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	IT	FARDO	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
60	REFRIGERANTE, EMBALAGEM FARDO COM 6 UNIDADES, EMBALAGEM PRIMÁRIA (PET) DE 2l, ORIGINAL, SABOR LARANJA INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	IT	FARDO	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
61	REFRIGERANTE, EMBALAGEM FARDO COM 6 UNIDADES, EMBALAGEM PRIMÁRIA (PET) DE 2l, ORIGINAL, SABOR GUARANA INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	IT	FARDO	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
62	OLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICO (PET) DE 900 ml, NÃO AMASSADA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	LIZA	UND	85	R\$ 8,80	R\$ 748,00
63	MARGARINA VEGETAL (EMB. DE 500 G) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	PURO SABOR	UNID.	100	R\$ 5,85	R\$ 585,00
64	MAIONESE (EMB. DE 250 g), INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	SOYA	UND	70	R\$ 5,50	R\$ 385,00
65	VINAGRE DE ALCOOL (EMB. DE 500 ML) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	REGINA	UNID.	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00

R M FIGUEIREDO LTDA-ME - MERCADINHO E HORTIFRUTI DA SE

ENDEREÇO: Rua Manoel Mourão, nº 698, Centro, Pereiro - CE

CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000

Handwritten marks: a vertical line, a signature, and the number 5.

R. M. FIGUEIREDO LTDA-ME

ENDEREÇO: Rua Manoel Mourão, nº 698, Centro, Pereiro - CE

CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



66	MUSSARELA, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	TOMÉ VIEIRA	KG	35	R\$ 27,00	R\$ 945,00
67	PRESUNTO, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	PERDIGÃO	KG	35	R\$ 19,00	R\$ 665,00
68	QUEIJO COALHO, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.	IN NATURA	KG	40	R\$ 24,00	R\$ 960,00
69	CARNE BOVINA PRIMEIRA – CARNE BOVINA, SEM OSSO E GORDURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ODOR, ASPECTO, COR, SABOR E TEXTURA, CARACTERÍSTICOS DE UM PRODUTO DE BOA QUALIDADE, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE BEM LACRADA.	IN NATURA	KG	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
70	LOMBO BOVINO COM OSSO, EMBALAGEM DE 1kg CONGELADA DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO POR LEGISLAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.	IN NATURA	KG	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00
71	LOMBO BOVINO SEM OSSO, EMBALAGEM DE 1kg CONGELADA DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO POR LEGISLAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.	IN NATURA	KG	40	R\$ 24,00	R\$ 960,00
72	FRANGO CONGELADO, INTEIRO E PESADO ANTES DO CONGELAMENTO, COM ETIQUETA DE PESO, NÃO ULTRAPASSAR 15 DIAS DO CONGELAMENTO.	REGINA	KG	310	R\$ 9,90	R\$ 3.069,00
73	CARNE BOVINA MOÍDA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500g, CONGELADA DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO POR LEGISLAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.	CAMARÁ	PCT	150	R\$ 5,80	R\$ 870,00
74	OVO DE GALINHA, SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, OM PESO APROXIMADAMENTE 60g, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.	BL	BANDEJA	130	R\$ 15,15	R\$ 1.969,50
	VALOR TOTAL					R\$ 52.000,00

VALOR DO LOTE 01 – R\$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais).

R M FIGUEIREDO LTDA-ME - MERCADINHO E HORTIFRUTI DA SE

ENDEREÇO: Rua Manoel Mourão, nº 698, Centro, Pereiro - CE

CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000

R. M. FIGUEIREDO LTDA-ME

ENDEREÇO: Rua Manoel Mourão, nº 698, Centro, Pereiro - CE
CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual a partir da data de recebimento da ordem de compra.

EMPRESA: R M FIGUEIREDO LTDA - FE SUPERMERCADO
ENDEREÇO: Rua Manoel Mourão, nº 698, Centro, Pereiro - CE
CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06
CEP: 63.460-000
REPRESENTANTE LEGAL: Raimundo Morais de Figueiredo
CPF Nº: 001.075.393-14
FONE: (88) 98106-0485
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
PRAZO DE ENTREGA: Conforme as exigências do edital.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 31 de dezembro de 2023

Atenciosamente,

Raimundo Morais de Figueiredo
CPF Nº 001.075.393-14



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À
 Prefeitura Municipal de PEREIRO/CE
 Comissão Permanente de Licitação
 Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRONICO Nº 1602.01/2023-SRP**, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE DE DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

A empresa, JOSE EDIVAN DA SILVA - ME CNPJ sob nº: 08.387.831/0001-70 Inscrição Municipal nº: 5478 Endereço a RUA VEREADOR SIGEFREDO PINHEIRO, s/n, Centro, Solonopole/CE Telefone: (88) 9 9702-6041 E-mail: joseedivandasilva68@gmail.com; , se propõe a fornecer o material discriminado, atendendo todas as condições estipuladas no Edital de Licitação, e nos valores abaixo:

Dados Bancários: BRADESCO: AGÊNCIA Nº: 5456 CONTA CORRENTE Nº: 1959-3; JOSE EDIVAN DA SILVA

LOTE 2 - MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE, CONFORME ANEXO I

Lote	Item	Descrição	UND	Quantidade	Marca	Valor Uni.	Valor Uni.	Valor Tot	Valor Tot
2	1	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	2780	CLORITO	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.449,60	seis mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
2	2	ÁLCOÓLEM GEL 500G NEUTRO - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM	UND	470	SANTA CRUZ	R\$ 7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.600,20	três mil, seiscentos reais e vinte centavos

JOSE EDIVAN DA
 SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE
 EDIVAN DA SILVA:02169670904
 Date: 2023.03.06 16:25:42
 -03'00'



2	3	ALCOOLÍQUIDO, ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, DE 1 LITRO.	UND	230	ECONOMICO	R\$ 7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.761,80	um mil, setecentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
2	4	ÁCIDO MURIÁTICO 1L – EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	655	LIMPA FACIL	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 2.724,80	dois mil, setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
2	5	POLIDOR LÍQUIDO DE ALUMÍNIO 500ML - EM LÍQUIDO PARA LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E REMOÇÃO DE MANCHAS EM PEÇAS, UTENSÍLIOS OU EQUIPAMENTOS DE ALUMÍNIO EM COZINHAS., FRASCO COM 500 ML, COM REGISTRO NA ANVISA/MS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	448	BRAZIL	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 958,72	novecentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos
2	6	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO 500G - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM	UND	510	MARILUX	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.275,00	um mil, duzentos e setenta e cinco reais
2	7	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM	UND	450	BRAZIL	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.912,50	um mil, novecentos e doze reais e cinquenta centavos

JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904
 Digitally signed by JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904
 Date: 2023.03.06 16:26:04 -03'00'

04

6



2	8	DESINFETANTE LIQUIDO 2L - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	2280	BRAZIL	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 11.194,80	onze mil, cento e noventa e quatro reais e oitenta centavos
2	9	DESODORIZADO DE AR 400ML – FRAGRÂNCIAS VARIADAS, TIPO AEROSSOL, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	180	AR AGRADE-VEL	R\$ 11,93	onze reais e noventa e três centavos	R\$ 2.147,40	dois mil, cento e quarenta e sete reais e quarenta centavos
2	10	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	1875	OI	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 3.243,75	três mil, duzentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
2	11	LIMPA PISO, aspecto físico líquido. Composição aromática: várias fragrâncias. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	UND	470	MARILUX	R\$ 7,78	sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.656,60	três mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos

JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670
904

Digitally signed by JOSE
EDIVAN DA
SILVA:02169670904
Date: 2023.03.06
16:26:25 -03'00'

1



2	12	LIMPA PISO, aspecto físico líquido. Composição aromática: várias fragrâncias. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	UND	350	MARILUX	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.645,00	um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
2	13	COPO DESCARTÁVEL 200 ML PACOTE C/100 UNID – EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	PCT	925	TOTALPLAST	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 5.337,25	cinco mil, trezentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos
2	14	COPO DESCARTÁVEL 100 ML PACOTE C/100 UNID – EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	PCT	350	TOTALPLAST	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 1.424,50	um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
2	15	COPO DESCARTÁVEL 50ML PACOTE C/100 UNID - - EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	PCT	530	TOTALPLAST	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.531,70	um mil, quinhentos e trinta e um reais e setenta centavos
2	16	GALÃO 20 LT NOVO VAZIO PARA ÁGUA MINERAL	UND	10	FZ	R\$ 21,34	vinte e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 213,40	duzentos e treze reais e quarenta centavos
2	17	ESPONJA DE AÇO PACOTE C/08 UNID - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM	PCT	370	ASSOLAN	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 640,10	seiscentos e quarenta reais e dez centavos 6
2	18	ESPONJA DUPLA FACE – DIMENSÕES APROXIMADAS: 110X75X20 MM - - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO	UND	1090	TIJU	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos	R\$ 893,80	oitocentos e noventa e três reais e oitenta centavos

(Handwritten signature)



		NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM							
2	19	FOSFORO, confeccionado em madeira de 1ª qualidade, acabamento perfeito, com ponta. Abrasiva, medindo aproximadamente seis cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos, ré embalada em pacotes. Com 10 caixas, de forma a garantir a integridade do produto até seu uso e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	PCT	155	GABOARDI	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 449,50	quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
2	20	SABÃO EM BARRA - PACOTE C/05 UNID EM BARRA DE NO MÍNIMO 180G. - GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM PACOTES COM 5 UNIDADES CADA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO, NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	160	ABSOLUTO	R\$ 10,19	dez reais e dezenove centavos	R\$ 1.630,40	um mil, seiscentos e trinta reais e quarenta centavos
2	21	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400G, SABÃO DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	PCT	1400	MARILUX	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 3.374,00	6 três mil, trezentos e setenta e quatro reais

JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670
 904
 Digitally signed by JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904
 Date: 2023.03.06 16:27:56 -03'00'



2	22	SABONETE EM BARRA 80GR - SABONETE EM BARRA SUAVE, ASPECTO FÍSICO SOLIDO, EMBALAGEM DE 90GRAMAS O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO, NOTIFICAÇÃO NA ANVISA PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA.	UND	530	SIENE	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 1.028,20	um mil e vinte e oito reais e vinte centavos
2	23	SABONETE LÍQUIDO, aspecto físico viscoso, a embalagem. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade.	UND	200	JP	R\$ 9,98	nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.996,00	um mil, noventa e seis reais
2	24	PEDRA SANITÁRIA, (35G) detalhada: pedra sanitária a base de dodecibenzevo sulfato de sódio, coadjuvantes, emoliente, perfume e corante.	UND	400	SAMPA CLEAR	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 968,00	novecientos e sessenta e oito reais
2	25	SACO P/ LIXO 100 LITROS - COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PCT COM 05 UNIDADES.	PCT	3475	BRASILERINHO	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 9.313,00	nove mil, trezentos e treze reais
2	26	SACO PLÁSTICO LIXO, polipropileno, 50 litros cor preta. pacote com 10 unidades	PCT	1300	BRASILERINHO	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.484,00	três mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
2	27	SACO P/ LIXO 30LITROS - SACO REFORÇADO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, PCT COM 10 UNIDADES CADA.	PCT	1655	BRASILERINHO	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 3.276,90	três mil, duzentos e setenta e seis reais e noventa centavos
2	28	ROLO DE SACO PARA LIXO REFORÇADOCONTENDO 15 UNIDADES, SENDO QUE CADA UNIDADE TEM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100L	RLO	300	ESFRE BOM	R\$ 21,34	vinte e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 6.402,00	seis mil, quatrocentos e dois reais

Digitally signed by
 JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670
 JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904
 Date: 2023.03.06
 16:28:16 -03'00'



2	29	INSETICIDA AEROSOL 360ML - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, CONTENDO NO MÍNIMO 360 ML DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM	UND	135	KELLTHINE	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.603,80	um mil, seiscentos e três reais e oitenta centavos
2	30	LUSTRA MÓVEIS 200ML - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM	UND	165	PEROBA	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 932,25	novecentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos
2	31	FLANELA - DIMENSÕES DE 30X50 CM, 100 ALGODÃO	UND	370	LIBOMAR	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 950,90	novecentos e cinquenta reais e noventa centavos
2	32	PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 60X40CM	UND	480	ALGO BOM	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.185,60	um mil, cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
2	33	PANO DE CHÃO alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 60x80 cm com gramatura de 22 de batida, peso aprox.de 200gr	UND	820	ALGO BOM	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 2.624,00	dois mil, seiscentos e vinte e quatro reais
2	34	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 4 ROLOS - BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, NÃO RECIKLADO. EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE.	PCT	2016	PIMPO	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.475,52	quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
2	35	PAPEL TOALHA PACOTE C/02 UNID - COM 50 TOALHA DE 21X20 CM, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE.	PCT	410	BOM NA MESA	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.824,50	um mil, oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos

JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670
 Digitally signed by JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904
 Date: 2023.03.06 16:28:30 -03'00'

6
 a



2	36	GUARDANAPOS DE PAPEL BRANCO, medindo aproximadamente 22x22 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 unidades.	PCT	480	FLOX	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 643,20	seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
2	37	PÁ PARA LIXO C/ CABO DE MADEIRA	UND	245	RECICRAU	R\$ 4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.043,70	um mil e quarenta e três reais e setenta centavos
2	38	VASSOURA DE PÊLO - COM CERDAS SINTÉTICAS COM LARGURA APROXIMADA DE 30 CM. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 6CM. CERDAS EM POLIPROPILENO. CEPA EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE DETRITOS E PÓ.	UND	472	CRISTAL	R\$ 7,51	sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.544,72	três mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos
2	39	VASSOURA SANITÁRIA - COM CABO PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS FLEXÍVEIS, COM SUPORTE, MEDIDA MÍNIMA 30CM.	UND	15	CRISTAL	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 60,30	sessenta reais e trinta centavos
2	40	VASSOURÃO DE PELO - PELO COM CERDAS SINTÉTICAS COM LARGURA APROXIMADA DE 40 CM. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 6CM. CERDAS EM POLIPROPILENO. CEPA EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE DETRITOS E PÓ	UND	160	CRISTAL	R\$ 10,66	dez reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.705,60	um mil, setecentos e cinco reais e sessenta centavos
2	41	VASSOURA DE PALHA, produto de 1ª qualidade	UND	360	FORT LEVE	R\$ 1,94	um real e noventa e	R\$ 698,40	seiscentos e noventa e

6



							quatro centavos		oito reais e quarenta centavos
2	42	ESFREGÃO PARA LIMPEZA DE PISOS E PAREDES, COM CABO LONGO, CERDAS SINTÉTICAS E LARGURA APROXIMADA DE 30 CM	UND	15	DURAHORT	R\$ 46,56	quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 698,40	seiscentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
2	43	RODO DE PLASTICO - 40 CM COM CABO - MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, REFORÇADO.	UND	310	RECICRAU	R\$ 4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.500,40	um mil, quinhentos reais e quarenta centavos
2	44	RODO DE PLASTICO - 60 CM COM CABO - MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, REFORÇADO.	UND	250	CRISTAL	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 2.425,00	dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
2	45	ISQUEIRO, duração de até 3.000 chamas, com o padrão ISO9994, dimensões 7,5x 2,8x 1,2 cm, peso 25 gramas.	UND	87	RH	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 294,93	duzentos e noventa e quatro reais e noventa e três centavos
2	46	CESTO DE PLÁSTICO VASADO PARA LIXO 10 LITROS	UND	22	BS PLAST	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 106,26	cento e seis reais e vinte e seis centavos
2	47	LUVA NITRÍLICA TAMANHO 8, EM LÁTEX NITRÍLICA, COM REVESTIMENTO INTERNO	PAR	70	VOLK	R\$ 9,08	nove reais e oito centavos	R\$ 635,60	seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
2	48	LUVAS PARA PROCEDIMENTO M - EM LATEX COM 100 UNIDADES	CX	12	NOBRE	R\$ 21,33	vinte e um reais e trinta e três centavos	R\$ 255,96	duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos
2	49	LUVAS PARA PROCEDIMENTO P - EM LATEX COM 100 UNIDADES	CX	12	NOBRE	R\$ 21,33	vinte e um reais e trinta e três centavos	R\$ 255,96	duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE II						R\$ 109.997,92			
cento e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos									

JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904 Digitally signed by JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904 Date: 2023.03.06 16:29:58 -03'00'

1



Cotamos o VALOR GLOBAL de R\$ 109.997,92 (cento e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos).

Prazo para a execução: Conforme edital.

Prazo de validade da proposta: 60 dias, contados da data da sua emissão.

declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais; taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, conforme este edital

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 70 da Lei n.º 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 40, VII da Lei n.º 10.520/2002.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (e dital).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento do(s) item(ns) descritos acima, tais como os serviços de entrega, encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc.).

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: JOSÉ EDIVAN DA SILVA

CPF: 021.696.709-04

RG: 75081286 SSP/PR

Solonópolis – Ceará, 06 de Março de 2023.

JOSE EDIVAN DA SILVA
CPF N° 021.696.709-04
JOSE EDIVAN DA SILVA – ME
CNPJ N° 08.387.831/0001-70

JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904 Digitally signed by JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904
Date: 2023.03.06 16:31:55 -03'00'